
  

Základní škola Chotěboř, Buttulova 74, 

okres Havlíčkův Brod 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2023/2024  



 2 

a) Základní údaje o škole 
 

Název školy:    Základní škola Chotěboř, Buttulova 74, okres Havlíčkův Brod 

Adresa školy:   Buttulova 74 

    583 01 Chotěboř 

Právní forma:  příspěvková organizace 
 

Telefon:   569 626 628 

    728 584 994 

    569 621 456 (školní družina) 

E-mail:   info@zsbuttulova.cz 

WWW stránky:  www.zsbuttulova.cz 

Datová schránka:  b3gmkbe 
 

IČO:     70946299 

IZO: škola:   102006466 

 školní družina: 117000230 

 školní klub:  150009291 

 RED IZO:   600086691 
 

Ředitel školy:   Mgr. Renáta Piklová 
 

Zřizovatel:   Město Chotěboř 

    Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
 

Údaje o školské radě:  počet členů: 6 

zřízena: 23. 5. 2005 

ustavena: 12. 7. 2021 

předseda: Ing. Soňa Francová 

 

Dne 24. 4. 2024 proběhly volby zástupců rodičů do školské 

rady. Nejvíce hlasů získaly Bc. Petra Königsmarková a Bc. 

Kristýna Ždímalová.  

Dne 22. 5. 2024 proběhly volby zástupců pedagogických 

pracovníků. Nejvíce hlasů získaly Mgr. Lucie Jokschová a 

PaedDr. Iva Ledvinková.  
 

 
Kapacita školy je 600 žáků, maximální kapacita školní družiny je 183 žáků a školního 

klubu 20 žáků. Základní škola měla na konci školního roku 2023/2024 celkem 454 žáků v 19 

třídách, z toho 11 tříd (255 žáků) na prvním stupni a 8 tříd (199 žáků) na druhém stupni. 5 žáků 

se trvale vzdělávalo v zahraničí, z toho 1 žákyně byla přezkoušena. Školní družinu 

navštěvovalo 175 žáků a školní klub 13 žáků. Při škole pracovalo 7 oddělení školní družiny a 

1 oddělení školního klubu. Chod školy zajišťovalo 46 pedagogických pracovníků: 30 učitelů, 

8 vychovatelek školní družiny a školního klubu a 8 asistentů pedagoga, 2 asistentky pedagoga 

zároveň vedou v časných odpoledních hodinách i oddělení školní družiny. Ve škole dále 

zajišťují provoz 3 uklízečky, 2 administrativní pracovnice, 2 školníci, vrátná a školní asistentka 

Ta je i vychovatelka ve školní družině za vychovatelku v pracovní neschopnosti. 

Budova školy má 20 tříd, 2 tělocvičny, školní dílnu, cvičnou kuchyň, keramickou dílnu, 

knihovnu, 2 učebny informatiky, učebnu hudební výchovy a další nezbytné vybavení. Většina 

učeben je vybavena interaktivní tabulí nebo interaktivním panelem. Dále je k dispozici 49 

tabletů a 30 notebooků. 



 3 

Na začátku školního roku byla rekonstruována stávající učebna IT a vybudována další 

učebna IT v 1. patře. Projekt realizovala firma Kelkom. V obou počítačových učebnách byly 

vybudovány akustické podhledy. Ty realizovala firma Fachman. 

Škola je od roku 2014 z převážné části bezbariérová díky výtahu. Celkový technický 

stav budovy je dobrý. 

Díky projektu Tesco byla dokončena úprava školního dvora na přírodní učebnu. 

Žáci 1. stupně odebírali státem dotované mléko a mléčné výrobky z projektu Mléko do 

škol a ovoce z projektu Ovoce do škol. 

Škola je vybavena speciálními kontejnery na třídění odpadu (papír, plasty) a 

kontejnerem na použité baterie a drobné elektrospotřebiče.  

 
 

b) Přehled oborů vzdělání 
 

Obor vzdělání podle školského rejstříku: 79-01-C/01 Základní škola. 

 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle ŠVP zpracovaného podle RVP pro základní 

vzdělávání s názvem Škola nás baví. 

 

Učební plán pro 1. – 9. ročník (školní rok 2023/2024) 
 

Předmět Ročník / hodin týdně 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Český jazyk 9 10 8 7 7 5 4 5 4 

Cizí jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 4 5 4 5 

Člověk a jeho svět 2 2 3 3 4 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 1 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 3 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Člověk ve společnosti - - - - - 1 2 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 1 1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Druhý cizí jazyk       2 2 2 

Volitelné předměty - - - - - - - 1 1 

Informatika - - 1 1 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Celkem 20 22 25 25 26 28 30 32 32 

 

 

 



 4 

Nepovinné předměty 

- Přípravný sborový zpěv 

- Sborový zpěv 

- Římskokatolické náboženství 

 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Vedení školy 

Mgr. Piklová Renáta Ředitelka školy 

Mgr. Rychlá Barbora Zástupkyně ředitelky  

Mgr. Kozubová Dagmar Zástupkyně ředitelky  
 

 

Třídní učitelé 

Mgr. Součková Hana 1.A 

Mgr. Ošlejšková Iva 1.B 

Mgr. Sedláková Iva 1.C 

Mgr. Jokschová Lucie 2.A 

Mgr. Chromá Lenka 2.B 

Mgr. Klementová Jana 3.A 

Mgr. Mašková Stanislava 3.B 

Mgr. Gajdorusová Blanka 4.A 

Mgr. Nejedlá Denisa 4.B 

Mgr. Kušková Milada 5.A 

Mgr. Adamcová Lenka 5.B 

Bc. Sabolová Anna 6.A 

Mgr. Horáková Ladislava 6.B 

Mgr. Šikýřová Jana 7.A 

Mgr. Pavlíčková Kamila 7.B 

Mgr. Odvářka Martin 8.A 

Mgr. Hutařová Dagmar 8.B 

Mgr. Kovačka Martin/PaedDr.Hejduková Martina 9.A 

Mgr. Petrusová Ladislava 9.B 

 

 

 

Netřídní učitelé 

Mgr. Kučera Vít 2. stupeň 

PaedDr. Königsmarková Zdenka 2. stupeň 

Mgr. Křišťanová Jiřina 2. stupeň 

PaedDr. Ledvinková Iva 2. stupeň 

Bc. Mísařová Tereza 1. stupeň/2. stupeň 

Bc. Pavlíková Renáta, MBA 1. stupeň/2. stupeň 

Mgr. Stollin Karel/Ing. Bořil Marek 2. stupeň 

 

 

 

 

 



 5 

Asistenti pedagoga 

 Bajowský Miroslav 7.A 

 Čejková Soňa 1.C 

 Kadlecová Jana 2.A 

 Kotěrová Barbora 1.A 

 Laštůvková Markéta/Boguajová Andrea 8.B 

 Neckářová Jitka 4.B 

 Nová Petra 9.A 

 Novotná Marie 1.B 

 Petrová Simona 4.A, vychovatelka ŠD – 7. oddělení ŠD 

 Polívková Alena 2.B, vychovatelka ŠD – 2. oddělení ŠD 

 

 

Vychovatelky školní družiny a školního klubu 

 Blažková Jana 1. oddělení ŠD 

 Mgr. Burkoňová Leona 5. oddělení ŠD 

 Endrlová Lucie 8. oddělení ŠD, školní klub 

 Lorencová Helena/Laštůvková Markéta 4. oddělení ŠD 

 Málková Jana 6. oddělení ŠD 

 Škarydová Jarmila 3. oddělení ŠD 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Kafková Dagmar Účetní 

Mgr. Petržílková Soňa Mzdová účetní, hospodářka 

Laštůvková Markéta Školní asistentka 

Filák Jan Školník 

Plutnar Martin Školník 

Kárníková Monika Vrátná 

Břízová Lenka Uklízečka 

Hejkalová Lucie Uklízečka 

Mihoková Vladimíra Uklízečka 

 

 

Na konci školního roku odešla Mgr. Jiřina Křišťanová do starobního důchodu a Mgr. Janě 

Klementové skončil pracovní poměr. K 31. 12. 2023 skončil pracovní poměr i Mgr. Karlu 

Stollinovi. Od 1. 1. 2024 byl přijat do pracovního poměru Ing. Marek Bořil. K 31. 7. 2024 

skončil pracovní poměr Lucii Hejkalové. 

 

d) Zápis k povinné školní docházce 
 

Zápis do prvních tříd proběhl 19. a 22. dubna 2024. K zápisu se dostavilo 63 dětí, z toho 

12 rodičů požádalo o odklad začátku povinné školní docházky. Žádosti byly podložené 

doporučením dětských lékařů a školských poradenských zařízení. Všem žádostem o odklad 

bylo vyhověno.  

Do prvních tříd nastoupí 51 žáků (z toho 2 žáci budou plnit povinnou školní docházku 

v zahraničí) a budou rozděleny do dvou tříd podle přání rodičů a s ohledem na jejich bydliště.  

 

 



 6 

e) Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Žáci na naší škole jsou vzděláváni v prostředí důvěry, vzájemného porozumění. 

Podporujeme spolupráci mezi žáky, mezi žáky a učiteli a samozřejmě i mezi učiteli. Učitelé se 

snaží řešit případné konflikty ihned a ve sjednoceném postupu. V pedagogickém sboru vládne 

vzájemný respekt a důvěra.  

Výuka je na velmi dobré úrovni, což vyplývá i ze zprávy ČŠI z loňského školního roku. 

Učitelé využívají různé formy a metody práce, ve výuce vhodně využívají metody kritického 

myšlení. Umí vést výuku tak, aby se vztahovala k cílům, které se stanovily ve vzdělávacím 

programu a vedou žáky k osvojení různých komunikačních technik a k získávání potřebných 

životních kompetencí. K podpoře komunikace a k získávání klíčových kompetencí je 

využíváno i projektové vyučování, exkurze, lyžařské výcvikové kurzy, adaptační kurzy, kurzy 

plavání, kurzy první pomoci, besedy v Knihovně Ignáta Herrmanna v Chotěboři, besedy 

s Policií ČR, projekty ve středisku ekologické výchovy Chaloupky v Horní Krupé, návštěvy 

divadelních představení. Žáci jsou systematicky, vzhledem k věku, vedeni k vlastní 

zodpovědnosti za své učení. Učitelé volí při vyučování aktivizující metody, vyváženě využívají 

jak samostatnou práci žáků, tak metody kooperativního učení. K výuce jsou využívány nejen 

učebnice, v některých předmětech i s pracovními sešity dle výběru učitelů, ale i další doplňující 

materiály. K dispozici je i mobilní počítačová učebna s 30 notebooky a dostatkem výukových 

programů. Učitelé dodržují pravidla pro klasifikaci a hodnocení, které stanoví Školní řád. K 

vlastnímu hodnocení žáků jsou využívána portfolia žáků a další metody využívající skupinové 

a týmové práce. Výsledky vzdělávání jsou zjišťovány vzhledem ke stanoveným cílům na úrovni 

třídy a jednotlivých předmětů, vždy v souladu se Školním řádem. Klasifikace a hodnocení je 

systematický a účelný proces.  

Žáci se zapojují do předmětových olympiád, recitační soutěže a sportovních soutěží. 

Vztah s veřejností upevňujeme pořádáním výstav a koncertů pěveckých sborů.  

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami jsou poskytována podpůrná opatření na 

základě doporučení ŠPZ. Práce asistentů pedagoga podporuje efektivitu výchovně 

vzdělávacího procesu. Učitelé spolupracují s výchovnou poradkyní a pracovníky školských 

poradenských zařízení. 

 

f) Výsledky vzdělávání žáků 
 

Prospěch žáků školy v 1. pololetí školního roku 2023/2024 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 63 63 0 0 

2. 44 (+1 zahr.) 41 2 1 

3. 47 41 6 0 

4. 52 43 9 0 

5. 49 (+1 zahr.) 38 9 2 

6. 47 25 22 0 

7. 62 (+2zahr.) 27 33 2 

8. 40 (+1zahr.) 21 18 1 

9. 46 16 30 0 

celkem 450 (+5 zahr.) 315 129 6 



 7 

Prospěch žáků školy ve 2. pololetí školního roku 2023/2024 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 62 59 2 1 

2. 44 (+1 zahr.) 42 2 1 

3. 46 40 6 0 

4. 52 42 10 0 

5. 49 (+1 zahr.) 35 12 2 

6. 47 26 21 0 

7. 62 (+2zahr.) 31 29 2 

8. 40 (+1zahr.) 24 16 0 

9. 47 15 32 0 

celkem 449 (+5 zahr.) 314 130 6 

 

Žákyně 2. ročníku, která plní povinnou školní docházku v zahraničí, byla ve školním 

roce 2023/2024 přezkoušena a prospěla s vyznamenáním. Ostatní žáci plnící povinnou školní 

docházku v zahraničí přezkoušeni nebyli.  

Ve školním roce bylo zameškáno 54 109 omluvených hodin, 831 hodin bylo 

neomluvených. Řešení neomluvených hodin bylo předáno OSPOD. Spolupráce s pracovníky 

OSPOD je dobrá a daří se nám ve většině případů zabránit narušení mravní výchovy žáků. 

Dalšími nejčastějšími kázeňskými přestupky jsou neplnění školních povinností a 

nekázeň při vyučování a o přestávkách a nevhodné chování ke spolužákům. Během celého 

školního roku bylo uděleno 15 důtek ředitelky školy, 9 důtek třídního učitele, 25 napomenutí 

třídního učitele a 1 dvojka a 5 trojek z chování (za neomluvené hodiny). 

Byly uděleny 3 pochvaly ředitelky školy za vzornou reprezentaci školy v soutěžích a 60 

pochval třídního učitele převážně za pomoc při organizování školních akcí a za reprezentaci 

školy.  

Celkově se dá hodnotit chování většiny žáků jako dobré. Žáci se v naší škole cítí dobře 

a bezpečně. Vztahy mezi nimi navzájem jsou převážně kamarádské. Mají důvěru k učitelům. 

Také vztahy mezi učiteli jsou kolegiální, řada problémů se tak dá vyřešit zcela neformálně hned, 

jakmile vzniknou. 

55 žáků bylo individuálně integrováno. Podle stupňů podpůrných opatření (PO) bylo 

rozdělení takto: 

PO 1. stupně 15 žáků,  

PO 2. stupně 21 žáků,  

PO 3. stupně 18 žáků 

PO 4. stupně 1 žák. 
 

Podle IVP pracovalo 11 žáků. 

Škola má na veřejnosti v oblasti práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

dobrou pověst.  

Výchovně vzdělávací práce vychází z každodenních činností, z působení celého 

pedagogického a nepedagogického kolektivu na formování osobnosti žáků. 

Ve školním roce 2023/2024 ukončilo povinnou školní docházku 47 žáků 9. ročníku.  

Všichni žáci, kteří dosáhli základního vzdělání, byli přijati k dalšímu studiu. 30 žáků bylo 



 8 

přijato na střední školy (maturitní obory) a 17 žáků na střední odborná učiliště (učební obory). 

6 žáků z pátého ročníku odešlo na víceleté gymnázium.  

 

 

g) Prevence sociálně patologických jevů 
 

Za velmi důležitou považujeme spolupráci rodiny a školy. V některých vážnějších 

případech proběhlo jednání učitelů s rodiči za přítomnosti ředitelky školy. 

Nadále je dobrá spolupráce s odborem sociálních věcí MÚ Chotěboř, jehož pracovníky 

škola kontaktovala, když došlo k výskytu problémů, jejichž řešení je v jejich kompetenci.  

Podle potřeby škola spolupracovala také s Městskou policií, s Policií ČR, s MŠ a SPC 

Jihlava, s PPP a SPC Vysočina, se Spektrem z. s. Žďár nad Sázavou, s Úřadem práce Havlíčkův 

Brod, s Krajem Vysočina. 

V září proběhly dva třídenní adaptační kurzy „Podejme si ruce“ pro žáky 6. tříd na chatě 

ve Štířím dole. Žáci zde prošli celou řadu psychosociálních her zaměřených na spolupráci 

v kolektivu třídy a na sebepoznávání.  

Vzhledem k tomu, že se stále více snažíme zařazovat do vyučování moderní metody 

a formy práce, připravili jsme pro žáky celou řadu kurzů, projektů a exkurzí.  

V jednotlivých předmětech jsou žáci pravidelně seznamováni v rámci výuky 

s nebezpečím užívání návykových látek, s právem člověka na nedotknutelnost vlastní osoby 

(zneužívání, týrání), s problematikou poruch příjmu potravy a s nebezpečím při jednání s cizími 

osobami, a to i anonymně na sociálních sítích. 

 

 

h) Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 
 

 Za rok 2023/2024 bylo na další vzdělávání pedagogických pracovníků vyčerpáno 

267 389,85 Kč. 

Pro všechny pedagogy byly uspořádány společné vzdělávací programy: 

- Přednáška (strach, rytmus dne) - PhDr. Jan Svoboda (14. 9. 2023) 

- Sebepéče pro pedagogy – PhDr. Helena Vrbková – webinář (30. 11. 2023) 

- Komunikace - PhDr. Jan Svoboda (4. 1. 2024) 

- Kyberbezpečnost – Roman Bárta (9. 1. 2024) 

- Identifikace nadaných dětí – PaedDr. D. Nejedlá (13. 3. 2024) 

- Diagnostika třídního kolektivu – Mgr. Petra Davidová (9. 5. 2024) 

- Třídnické hodiny – Mgr. Petra Davidová (26. 8. 2024) 

- Vědomá komunikace – Simona Babčáková (28. 8. 2024) 

Pedagogové i nepedagogičtí pracovníci se dále účastnili vzdělávacích programů dle 

vlastního zaměření a výběru a v souladu s plánem DVPP 

 

DVPP 

 

Mgr. Adamcová Lenka Moderní nástroje pro motivaci žáků na hodinách cizích jazyků 

(18. 10. 2023), Hudební výchova s vydavatelstvím Taktik (W, 

20. 11. 2023), Tematické vánoční hodiny jednoduše a 

atraktivně (W, 28. 11. 2023), Gamifikace ve výuce cizích 

jazyků (W, 12. 12. 2023), Best of Broňa – top aktivity pro 

jazykáře (W, 19. 12. 2023), Hravý český jazyk a hravá čeština 

pro 1. stupeň – TAKTIK (W, 31. 1. 2024), Rozvoj kompetencí 

v praxi (W, 8.-11. 3. 2024), AMOS – vzdělávací materiály pro 



 9 

1. ročník (11. – 17. 3. 2024), SFUMATO (Splývavé čtení) 

aneb čtení pro všechny děti – základní prezenční seminář 

(Praha, 15. 5.-16. 5. 2024), Výuka čtení a psaní genetickou 

metodou s Taktikem (W, 23. 5. 2024), Čtenářské dílny na ZŠ 

(W, 30. 5. 2024)  

Mgr. Gajdorusová Blanka Inovativní týmová spolupráce ve školství – návody a tipy (W, 

19. 9.-14. 12. 2023), Mindfulness pro děti (Praha, 25. 10. 

2023), Komunikace s rodiči nadaného žáka (Jihlava, 7. 3. 

2024), Poruchy příjmu potravy a sebepoškozování (W, 26. 3. 

2024), Práce s heterogenní třídou (Jihlava, 30. 4. 2024) 

PaedDr. Hejduková Martina Absolvování pracovní schůzky pro výchovné poradce a další 

pedagogické pracovníky ZŠ a SŠ (Havl. Brod, 6. 11. 2023), 

Komunikační dovednosti ve školní praxi (W, 25. 4. 2024) 

Mgr. Horáková Ladislava Inovativní týmová spolupráce ve školství – návody a tipy (W, 

19. 9.-14. 12. 2023), Historie v příbězích – literatura pro 

dějepisáře, historické příběhy pro češtináře (W, 8. 11. 2023), 

Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – dějepis (W, 13. 

3. 2024) 

Mgr. Hutařová Dagmar Kurz celoživotního vzdělávání – Studium pro výchovné 

poradce (říjen 2022 – červen 2024), kurz anglického jazyka 

(září 2023 – červen 2024), kurz španělského jazyka (září 2023 

– červen 2024), Malý kurz tvůrčího psaní (Praha 8.-9. 9. 

2023), Inovativní týmová spolupráce ve školství – návody a 

tipy (W, 19. 9.-14. 12. 2023), Rozvoj digitálních kompetencí 

v českém jazyce a literatuře (W, 6. 11.-11. 12. 2023), Jak 

zadávat témata na sloh, která budou žáky bavit psát a učitele 

číst (W, 13. 12. 2023), Komiks – příběhy na křižovatce 

výtvarného umění a literatury (W, 5. 3. 2024), Moderní poezie 

pro děti (W, 12. 3. 2024), Vedení třídnických hodin (Havl. 

Brod, 9. 4. 2024), Digitální pomůcky pro jazykáře: Padlet a 

ToolBee (W, 29. 5. 2024), Vyučujte jazyky moderně, 

jednoduše a s výsledky (W, 30. 5. 2024), Jak využít umělou 

inteligenci ve výuce jazyků (W, 3. 6. 2024), Jak předejít 

vyhoření – tipy pro učitele (W, 5. 6. 2024),  

Mgr. Chromá Lenka Násobilka a dělení v oboru násobilek (W, 14. 2. 2024), 

Programování s Emilem 1 (W, 22. a 27. 5. 2024), Digitální 

kompetence mimo předmět informatika na 1. stupni (4. 6. 

2024) 

Mgr. Jokschová Lucie Konference EVVO – VYKEV (10. 11. 2023), Jak vyučovat o 

udržitelné módě a jak zorganizovat školní či třídní SWAP (W, 

22. 11. 2023), Podnikavost v lavici aneb až se budoucnost 

zeptá … (W, 22. 2. 2024), Rozvoj kompetencí v praxi (W, 8.-

11. 3. 2024), Zahrada a klimatická změna (Horní Krupá, 26. 4. 

2024), Programování s Emilem 1 (W, 22. a 27. 5. 2024), 

Digitální kompetence mimo předmět informatika na 1. stupni 

(4. 6. 2024) 

Mgr. Klementová Jana Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči (W, 18. 10. 2023), 

Čtenářské dílny na ZŠ (W, 13. 11. 2023), Moderní literatura 

pro děti (W, 29. 11. 2023) 

PaedDr. Königsmarková 

Zdenka 

Generativní AI pro učitele (W, 25. 3. 2024), Jak učit 

matematiku na 1. stupni ZŠ venku (Chotěboř, 14. 5. 2024) 



 10 

Mgr. Kozubová Dagmar Vykazování školního roku 2023/2024, rozpočet školy od 1. 1. 

2024 (W, 12. 9. 2023), Inovativní týmová spolupráce ve 

školství – návody a tipy (W, 19. 9.-14. 12. 2023), Zástupce 

ředitele – osoba mezi ředitelem a učiteli (W, 21. 9. 2023), 

Aktuální změny v odměňování pedagogů v roce 2024 (W, 13. 

11. 2023), Nakopněte svoji školu – festival vzdělávání 

(Litomyšl, 25.-27. 2. 2024), Počítač ve škole (Nové Město na 

Moravě, 26.-28. 3. 2024), Wellbeing ve škole (Jihlava, 11. 4. 

2024), Výroční zpráva o činnosti školy a její náležitosti (W, 

22. 5. 2024) 

Mgr. Kušková Milada ICT koordinátor – studium k výkonu specializované činnosti 

(Pardubice, 17. 10. 2023 – 11. 6. 2024), Bezpečně na internetu 

(7. – 23. 11. 2023), Kostičkový den (21. 2. 2024), Robotický 

seminář (1. – 2. 3.), Počítač ve škole (Nové Město na Moravě, 

26.-28. 3. 2024) 

PaedDr. Ledvinková Iva Digitální nástroje ve výuce matematiky (W, 9. 11. 2023), Učit 

se učit s ohledem na fungování mozku (W, 13. 2. 2024), Malé 

motivační projekty (Jihlava, 22. 2. 2024), Blooket a Kahoot! 

ve výuce (W, 28. 2. 2024), QR kódy ve výuce (W, 13. 3. 

2024) 

Mgr. Mašková Stanislava Propojení motoriky s pamětí, myšlením a řečí (W, 27. 10. 

2023), Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – 

praktický kurz k nové informatice (W, 18. 9. - 25. 10. 2023), 

Propojení motoriky s pamětí, myšlením, řečí (1. 11. 2023), 

Učím s dobou (W, 5. 2. - 20. 2. 2024), Kouzla grafů pro 1. 

stupeň (23. 2. 2024), Rozvoj kompetencí v praxi (W, 8.-11. 3. 

2024), Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni (22. 3. 2024), 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení – RWCT (Praha, 10. 

10. - 13. 5. 2024), Magie hudby a pohybu pro MŠ a 1. stupeň 

ZŠ (14. 6. 2024) 

Mgr. Mísařová Tereza Jak rozvíjet nadaného žáka na 1. stupni ZŠ a v MŠ (10. 6. 

2024), Společně k lepší škole: Příběh Sama, Sam není sám, 

Příběh Jany, Příběh Jany – case management (W, 20. – 21. 6. 

2024), Labyrint migrace: online kurz pro pedagogy (20. 6. 

2024), Děti s OMJ v české škole (W, 21. 6. 2024), Změna 

klimatu: online kurz pro pedagogy (24. 6. 2024), 6 kroků 

k podpoře vztahů ve vaší třídě (W, 21. 8. 2024) 

Mgr. Nejedlá Denisa Čtenářské dílny na ZŠ (W, 16. 10. 2023), Tripartity aneb 

netradiční schůzka s rodiči (W, 18. 10. 2023), Třídní schůzky 

U – Ž – R (2. 11. 2023), Použití umělé inteligence (AI) pro 

pedagogy – od základů k praktickému využití (23. 1. 2024), 

Jak na výtvarku na 1. stupni (31. 1. 2024), AI ve výuce (12. 3. 

2024), Začlenění žáka s PAS do kolektivu (W, 3. 4. 2024) 

Mgr. Odvářka Martin Hudební výchova tvořivě na 2. stupni ZŠ (W, 22. 9. 2023) 

Mgr. Ošlejšková Iva Malý kurz tvůrčího psaní (Praha, 8. - 9. 9. 2023), Práce 

s heterogenní třídou I (W, 25. 9. 2023), Práce s heterogenní 

třídou II (W, 9. 10. 2023), Bezpečně na internetu (7. – 23. 11. 

2023), Experiment, hra, tvořivost (16. 3. 2024), Tvůrčí psaní 

na 1. stupni ZŠ (W, 7. 5. 2024), Jak učit matematiku na 1. 

stupni ZŠ venku (Chotěboř, 14. 5. 2024) 



 11 

Mgr. Pavlíčková Kamila Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky (W, 13. 2. 

2024), Zjednodušte si výuku jazyků s ToolBee (W, 22. 2. 

2024), Jak předejít vyhoření – tipy pro učitele (W, 5. 6. 2024) 

Bc. Pavlíková Renáta, MBA Jak identifikovat ohrožené dítě (W, 30. 1. 2024), Rozvoj 

kompetencí v praxi (W, 8. – 11. 3. 2024), Základy dětské a 

dorostové adiktologie pro pedagogické pracovníky školských 

zařízení (Jihlava, 30. 5. 2024), Pracujte efektivně a vyučujte 

s lehkostí (W, 26. 8. 2024), ToolBee – skvělý pomocník do 

výuky (W, 28. 8. 2024) 

Mgr. Petrusová Ladislava Malé motivační projekty (Jihlava, 22. 2. 2024) 

Mgr. Piklová Renáta Inovativní týmová spolupráce ve školství – návody a tipy (W, 

19. 9.-14. 12. 2023), Legislativní masáž pro ředitele ZŠ v roce 

2023/2024 (Praha, 11. 10. 2023), Nefinanční motivace 

pedagogů v praxi (W, 11. 1. 2024), Vedení hodnotících a 

motivačních rozhovorů (W, 12. – 13. 2. 2024) Pozice 

sociálního pedagoga ve škole (W, 22. 2. 2024), Nakopněte 

svoji školu – festival vzdělávání (Litomyšl, 25.-27. 2. 2024), 

Jak efektivně řídit školu a vést své lidi v pohodě (Jihlava, 4. 4. 

2024), Kolokvium ředitelů: Prevence syndromu vyhoření a 

stresu v týmu – Jak efektivně vést svůj tým (Jihlava, 15. 5. 

2024), Vědomá komunikace (Praha, 23. 5. 2024) 

Mgr. Rychlá Barbora Matrika, akce nad osobami (Edookit, 14. 9. 2023), Inovativní 

týmová spolupráce ve školství – návody a tipy (W, 19. 9.-14. 

12. 2023), Nakopněte svoji školu – festival vzdělávání 

(Litomyšl, 25.-27. 2. 2024), Chci být uvádějícím učitelem 

(březen – červen 2024), Tisk vysvědčení, školní události, 

suplování (Edookit, 12. 6. 2024) 

Mgr. Sedláková Iva Tresty nebo důsledky? – Jak v dětech pěstovat semínka 

zodpovědnosti (W, 24. 10. 2023), Agrese a její řešení (W, 8. 

2. 2024), ADHD nebo nedostatečné výchovné vedení? (W, 

20. 2. 2024), Generativní AI pro učitele (W, 25. 3. 2024) 

Mgr. Součková Hana Kurz AJ (září 2022 – květen 2023), Dítě s dětským autismem 

(Jihlava, 29. 8. 2023), Jak učit a naučit (W, 31. 8. 2023), 

Hudební výchova s vydavatelstvím Taktik (W, 20. 11. 2023), 

Úvod do světa interaktivity TAKTIK pro 1. stupeň (W, 22. 

11. 2023), Osvědčené postupy, když čtení nejde (W, 30. - 31. 

1. 2024), Přechod přes desítku (W, 21. 3. 2024), Jak učit 

matematiku na 1. stupni ZŠ venku (Chotěboř, 14. 5. 2024) 

Blažková Jana                                      Inovativní týmová spolupráce ve školství – návody a tipy (W, 

19. 9.-14. 12. 2023), Práce se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve školní družině (W, 9. a 11. 10. 

2023), Personální záležitosti ve školní družině (W, 21. 2. 

2024), Tvorba ŠVP školní družiny (W, 23. 4. 2024) 

Mgr. Burkoňová Leona Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve 

školní družině (W, 2. a 4. 10. 2023) 

Kotěrová Barbora Dítě s poruchou autistického spektra (Jihlava, 26. 10. 2023) 

Laštůvková Markéta Průvodce inspirací a her pro vychovatelky (15. 2. 2024), 

Experiment, hra a tvořivost ve VV (16. 3. 2024), Primární 

logopedická prevence (W, Praha 5. 4.  – 23. 8. 2024) 

Málková Jana Experiment, hra a tvořivost ve VV (16. 3. 2024) 

Neckářová Jitka Začlenění žáka s PAS do kolektivu (W, 3. 4. 2024) 



 12 

Petrová Simona Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve 

školní družině (W, 9. a 11. 10. 2023), Průvodce inspirací a her 

pro vychovatelky (W, 22. 2. 2024), Konfliktní situace ve škole 

(Praha, 10. 5. 2024), Duševní problémy současných dětí, 

nácvik pomoci při panické atace (Žďár nad Sázavou, 20. 5. 

2024) 

Polívková Alena Využití relaxačních technik a jógových her v MŠ a ZŠ 1. st. 

(Havl. Brod, 11. 10. 2023), Tajemství pohádek, která možná 

ani netušíme (W, 9. 11. 2023), Spolupráce asistenta pedagoga 

s učitelem (W, 12. 2. 2024), APIV A: Postavení asistenta 

pedagoga ve školském systému (W, 12. 2. 2024), Motivace a 

motivátory (W, 14. 2. 2024), Jak identifikovat ohrožené dítě 

(W, 28. 3. 2024) 

Škarydová Jarmila Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve 

školní družině (W, 9. a 11. 10. 2023) 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

 

Kafková Dagmar Tvorba vnitřních směrnic – jak je správně tvořit, revidovat a 

používat v praxi (W, 5. 10. 2023), Účetní závěrka 

příspěvkových organizací za rok 2023 a aktuality pro rok 

2024 (W, 3. 11. 2023), Nový zákon o účetnictví (W, 30. 11. 

2023) Fond kulturních a sociálních potřeb od 1. 1. 2024 (W, 

22. 1. 2024), Účetnictví, daně a rozpočty příspěvkových 

organizací, aktuality pro rok 2024 (W, 31. 5. 2024) 

Mgr. Petržílková Soňa AVENSIO – pro školské organizace (W, 27. 9. 2023), 

Novinky pro rok 2024, novela zákoníku práce a aplikace 

v programu AVENSIO (W, 23. 1. 2024), Mzdová legislativa 

roku 2024 (Hradec Králové, 24. 1. 2024) 

 
 

 

i) Aktivita a prezentace školy na veřejnosti 
 

Během školního roku se žáci školy zúčastnili řady soutěží, při kterých školu výborně 

reprezentovali a někteří byli odměněni pochvalou třídního učitele nebo i pochvalou ředitelky 

školy.  

V prosinci 2023 navštívili naši školu předškoláci, zhlédli divadelní představení žáků 5. 

ročníku O šípkové Růžence a dále si s žáky 5. ročníku vyrobili vánoční přání. Zástupci naší 

školy se zúčastnili schůzky s rodiči předškoláků v MŠ Březová, kde prezentovali školu, 

používané vyučovací metody a učební pomůcky. Předškoláci i jejich rodiče se mohli s naší 

školou seznámit i na Dni otevřených dveří 10. 4. 2024. Součástí dne byly zábavné tvořivé dílny.  

Uspořádali jsme schůzku budoucích třídních učitelek prvních tříd s rodiči budoucích 

prvňáčků. Rodiče získali konkrétní informace k práci v prvních třídách.  

Žákům 5. ročníků spádových škol a jejich rodičům byla nabídnuta individuální 

prohlídka školy v červnu. Nabídku někteří žáci a rodiče využili, prohlédli si naši školu a 

seznámili se s její organizací a režimem. 

Pro rodiče žáků i širokou veřejnost byl uskutečněn vánoční a letní koncert dětského 

pěveckého sboru Kvítek a Kvíteček. Dětský pěvecký sbor Kvítek dále vystupoval v kostele sv. 

Jakuba Staršího v Chotěboři na společném vánočním koncertě s klienty denního stacionáře. 

Kvítek i Kvíteček účinkoval při rozsvěcení vánočního stromu na chotěbořském náměstí.  



 13 

V březnu 2024 oba sbory vystupovaly na charitativní akci Zpíváme pro UNICEF.  V dubnu 

2024 se Kvítek zúčastnil krajské soutěžní přehlídky školních pěveckých sborů v Chotěboři, kde 

získal stříbrné pásmo. 

 Dne 27. 6. 2024 proběhlo v chotěbořském kině slavnostní předávání vysvědčení žákům 

9. ročníku.  

O práci školy je veřejnost pravidelně informována v časopise Echo a na Facebooku 

školy. Škola má své vlastní internetové stránky (www.zsbuttulova.cz), kde naleznou rodiče i 

veřejnost aktuální informace a dokumenty školy. Přímo z internetových stránek školy mohou 

také omluvit nepřítomnost svého dítěte ve škole.  

Od listopadu 2023 funguje ve školní družině elektronický systém BELLhop, který 

přináší bezpečnější, rychlejší a příjemnější vyzvedávání dětí. 

 

 

Akce školy 
 

 

1. stupeň 

 

KURZY   

6. – 9. 2. 2024 Lyžařský kurz - Hluboká 5. ročník  

září – listopad  

únor – duben 
Plavecký kurz - Hlinsko 

4. ročník 

3. ročník 

EXKURZE   

22. 9. 2023 Výstava drobného zvířectva   

3. 10. 2023, 19. 10. 2023 Městský úřad Chotěboř 3.A, 3.B 

říjen 2023 – duben 2024 Planetárium HB 5.B, 4.A, 4.B 

7. 3. 2024 Planeta Hlinsko 5.B 

20. 6. 2024 Letiště Dobkov 1.B, 1.C 

KULTURNÍ AKCE   

21. 9. 2023 O čarovné flétně  1.- 3. ročník 

21. 12. 2023 Zpívá celá škola – české koledy 1. stupeň 

22. 12. 2023 Tonda, Slávka a kouzelné světlo (film - kino) 1. stupeň 

27. 3. 2024 Zimní příběhy včelích medvídků (Havl. Brod) 1. ročník 

3. 4. 2024 Andulka a loupežníci 2. – 3. roč., 4.A 

7. 6. 2024 Alenka v říši divů 3. – 5. ročník 

VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 
  

září 2023 – červen 2024 Programy v městské knihovně  1. stupeň 

18. 9. 2023 Dřevíčkova dílnička 5.A,B 

3. 10. 2023 Zažít poezii jinak 5.B 

18. 10. 2023 Do lesa s lesníkem 5. ročník 

1. 11. 2023 Sestra Gratia - Dušičky 4. ročník 

24. 11. 2023, 22.4., 20. 5. 

2024 

Předení na kolovrátku, ukázka angorských 

králíků 
1.A, 3.A, 3.B 

28. 11. 2023, 9. 1. 2024 Prožij poezii 4.A, 4.B 

5. 12. 2023 Abeceda peněz 2. a 4. ročník 

12. – 20. 12.  2023 Vánoce se sestrou Grátií 1., 2., 3. roč., 4.B 

13. 12., 14. 12. 2023 Tvořílkov – Iva Jouklová 5.B, 3. ročník 

13. 12., 14. 12. 2023 ČČK – první pomoc a dopravní výchova 4. ročník 

20. 12. 2023 Adventní příběh (P. Polívková) 1.C 

10. 1. 2024 Projekt O2 Chytrá škola - Kyberbezpečnost 1. stupeň 



 14 

19. 2., 26. 2., 7.3., 4. 4. 

2024 

Dopravní výchova 5. ročník, 4.B, 

4.A 

27. 2., 29. 2. 2024 Prevence dětských úrazů 3. ročník 

28. 2., 15. 3. 2024 Kreativním pohybem k tvořivosti (workshop) 1.B, 1.A 

7. 3., 19. 3., 16. 4., 16. 5. 

2024 

Dialogy, pro sebe – Experiment, hra a 

tvořivost 
1.B, 1.C, 4.A, 1.A 

15. 3., 20. 3., 21.3. 2024 Sestra Gratia - Velikonoce 1.- 4. ročník 

duben 2024 SEV – Horní krupá 5.A, B, 1.A, 1.B, 

1.C 

11. 4. 2024 Přednáška o houbách 1.C, 2. A,B, 

3.A,B, 4.A,B, 5.A 

30. 4. 2024 Zeyferus – ukázky dravců 1. stupeň 

4. 6. 2024 Integrovaný záchranný systém 3. ročník 

6. 6., 20. 6. 2024 Noc kostelů 1.A, 2. – 4. ročník 

DALŠÍ PROGRAMY   

21. 10. 2023 Vítání občánků 2. ročník 

SOUTĚŽE   

Sportovní   

8. 11. 2023 Florbalový turnaj (2. místo) 1. stupeň 

22. 2. 2024 Florbalový turnaj 1. stupeň 

29. 4. 2024 Fotbalový turnaj McDonald´s Cup 1. stupeň 

30. 4. 2024 Vybíjená 4. – 5. ročník 

23. 5. 2024 Florbalový turnaj 1. stupeň 

Matematické   

září 2023 Logická olympiáda Úspěšná účast – 

Dostálek Jan 4.A, 

Čermák Antonín 

4.B 

22. 3. 2024 Matematický Klokan – kategorie Cvrček, 

Klokánek 

2. – 5. ročník 

175 žáků 

nejlepší – 

Praislerová 

Tereza 3.A, 

Čermák Antonín 

4.B 

Technická   

 

Technická soutěž Talenty pro firmy T-PROFI 

– 1. místo v krajském kole a účast v národním 

kole 

5.A – Kolář 

Ondřej, Kysela 

Vojtěch, 

Práchynský 

Matyáš 

Přírodovědecká   

12. 6. 2024 Máme rádi přírodu 3. – 5. ročník 

1. místo 3. ročník 

– Kyselová 

Barbora, Málková 

Kateřina 

1. místo 5. ročník 

– Kysela Vojtěch, 

Slanařová Anežka 



 15 

Výtvarná   

 Prevence dětských úrazů 3. ročník 

Recitační   

 

Školní kolo 

Okrskové kolo 

Okresní kolo 

Krajské kolo 

2. – 5. ročník 

 

Čtenářská liga 

(Knihovna Ignáta 

Herrmanna) 

Kategorie 2. – 3. třídy v Chotěboři 

Kategorie 4. – 5. třídy v Chotěboři 

3.A – 1. místo 

4.B – 1. místo 

 

 

2. stupeň 

 

 

KURZY   

18. – 22. 9. 2023 Adaptační kurz 6. ročník 

20. – 27. 1. 2024 Lyžařský kurz – Albrechtice v Jizerských 

horách 

7. ročník 

EXKURZE   

2. 11. 2023 Pražský hrad 8. ročník 

10. 11. 2023 ČOV Chotěboř 8. ročník 

26. 3. 2024 Terezín 9. ročník 

16. 5. 2024, 21. 5.2024 Havlíčkova Borová - Karel Havlíček 

Borovský 

8.A, 8.B 

18. 6. 2024, 20.6. 2024 Úřad práce Havlíčkův Brod 8.B, 8.A 

KULTURNÍ AKCE   

15. 11. 2023 Divadelní představení (septima) 9. ročník 

22. 12. 2023 Tonda, Slávka a kouzelné světlo (film – kino) 2. stupeň 

18. 4. 2024 Divadelní představení Rebelové 6. – 9. ročník 

3. 6. 2024 Okno do světa  6.A, 8.B 

7 .6. 2024 Alenka v říši divů 6. ročník 

VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

  

12. 9., 13. 9. 2023 Programy v městské knihovně 6. ročník 

22. 9. 2023 Přírodovědné klání – Gymnázium Chotěboř 8. – 9. ročník 

19. 12. 2023 Projekt O2 Chytrá škola - Kyberbezpečnost 2. stupeň 

11. 1. – 25. 1. 2024 Putovní výstava Návraty lidických dětí  1. i 2. stupeň 

21. 2. 2024 Preventivní program Závislosti 8. ročník 

únor - duben 2024 Právo pro každý den 8. ročník 

21. 3. 2024 Na vlastní duši 9.A 

5. 4. 2024, 30. 5. 2024 První pomoc 8. ročník 

30. 4. 2024 Zeyferus – ukázky dravců 6. – 9. ročník 

30. 4. 2024 Osvobození Chotěbořska – beseda s Mgr. 

Kampem 
9. ročník 

7. 5., 9. 5. 2024 SEV – Horní Krupá 6.A, 6.B 

23. 5. 2024 Program primární prevence ASET 6.B 

28. – 29. 5. 2024 Návštěva amerických studentů v hodinách AJ 6. – 9. ročník 

4. 6. 2024 Poznej Haiku - workshop 9.A 

DALŠÍ PROGRAMY   



 16 

12. 9. 2023 Týden duševního zdraví 8. – 9. ročník 

23. – 27. 9. 2023 Zájezd do Velké Británie 8. – 9. ročník 

26. 9. 2023 Zájezd Bautzen 9. ročník 

20. 12. 2023 Návštěva psího útulku v Mírovce 8.B 

20. 12. 2023, 13. 5. 

2024 

Návštěva Senecury 
9.B 

21. 12. 2023 Zpívá celá škola – české koledy 6. – 9. ročník 

24. 6. 2024 Stavebka v kostce 8. ročník 

2023/2024 Projekt Krokus 9. ročník 

SOUTĚŽE   

matematické   

do 1. 3. 2024 Matematická olympiáda – školní kolo Jakl Jan, Chromý 

Jakub  - 7. ročník 

3. 4. 2024 Matematická olympiáda – okresní kolo Jakl Jan – 7. B 

22. 3. 2024 Matematický Klokan 57 žáků 

Nejlepší – Cuno 

Aubrey 7.B, 

Fousek Petr 9.B 

jazykové   

29. 1. 2024 Olympiáda v německém jazyce – školní kolo 7. – 9. ročník 

7. 2. 2024 Olympiáda v českém jazyce – školní kolo 8. – 9. ročník 

8. 2. 2024 Olympiáda v anglickém jazyce – školní kolo 6. – 9. ročník 

20. 2. 2024 Olympiáda v anglickém jazyce – okresní kolo 6. – 9. ročník 

26. 2. 2023 Olympiáda v německém jazyce – okresní kolo 7. – 9. ročník 

vědomostní   

6. 12. 2023 Olympiáda z dějepisu – školní kolo 8. – 9. ročník 

9. 1. 2024 Olympiáda z dějepisu – okresní kolo 8. – 9. ročník 

recitační   

6. 3. 2024 Školní kolo 6. – 7. ročník 

14. 3. 2024 Okrskové kolo 6. – 7. ročník 

4. 4. 2024 Okresní kolo 6. – 7. ročník 

19. 4. 2024 Krajská přehlídka recitátorů (Třebíč) Jakl Jan (7.B), 

Teclová 

Magdaléna (6.A) 

sportovní   

6. 11. 2023 Florbalový turnaj 6. – 7. ročník 

24. 11. 2023 Florbalový turnaj 8. – 9. ročník 

16. 11. 2023 Futsalový turnaj 6. – 9. ročník 

16. 11. 2023 Florbalový turnaj - žákyně 6. – 7. ročník 

30. 11. 2023 Florbalový turnaj - žákyně 8. – 9. ročník 

21. 3. 2024 Odznak všestrannosti  6. – 9. ročník 

18. 4. 2024 Buttulova laťka 8. – 9. ročník 

19. 4. 2024 Buttulova laťka 6. – 7. ročník 

15. 5. 2024 Pohár rozhlasu – atletické závody 6. – 9. ročník 

24. 5. 2024 Závody v orientačním běhu  6. – 9. ročník 

6. 6. 2024 Fotbalový turnaj (2. místo) 6. – 9. ročník 

14. 6. 2024 Dračí lodě 9. ročník 

 

 

 



 17 

Školní družina a školní klub 

 

VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

 
 

2023 - 2024 Programy v městské knihovně I. – VII. A ŠK 

12. 9. 2023 Týden duševního zdraví I. – VII. A ŠK 

22. 9. 2023 Výstava drobného zvířectva I. – VII. A ŠK 

12. 2023 Vánoční dílničky v ateliéru Ivy Jouklové I. – VII. A ŠK 

23. 4., 24. 4. 2024 Policie ČR - exkurze I., II. 

 

DALŠÍ PROGRAMY 

 
 

12. 2023 Vánoční discokarneval I. – VII. A ŠK 

12. 2023 Posezení u vánočního čaje a cukroví, vánoční 

zvyky 
I. – VII. A ŠK 

4. 2024 Výroba dárků pro předškoláky k zápisu I. – VII. A ŠK 

4. 2024 Instalace kraslic a velikonočního tvoření na 

náměstí 
I. – VII. A ŠK 

10. 4. 2024 Den otevřených dveří - výzdoba přízemí ZŠ 

výtvory žáků  
I. – VII. A ŠK 

19. 4. 2024 Zápis do 1. tříd – informační koutek ŠD I. – VII. A ŠK 

31. 5. 2024 Oslava MDD – zábavné soutěžní koutky a 

občerstvení 
I. – VII. A ŠK 

VÝLETY   

18. 6. 2024 Lumparium a ZOO Bítovany I., II. III. 

18. 6. 2024 Hřebčín Slatiňany IV, VI. 

19. 6. 2024 Chýnovské jeskyně a Tábor V., VII. 

SOUTĚŽE   

7. 5. 2024 8. Olympijské hry na Buttulce 1. – 5. ročník 

14. 5. 2024 Lehkoatletické závody v Chotěboři  I. – VII. A ŠK 

22. 5. 2023 Okresní lehkoatletické závody v Havl. Brodě I. – VII. A ŠK 

  (Baumgärtnerová 

Lilien (1.C) - 1. 

místo v běhu na 

50 m, Blažková 

Nela (2.B) – 1. 

místo v běhu na 

50 m, Čechovský 

Petr Adam (3.B) 

– 1. místo ve 

skoku do dálky 

 
 

 

j) Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2023/2024 proběhlo testování žáků 9. ročníků v oblasti Informatické 

myšlení a digitální kompetence.  

 

 

 

 



 18 

k) Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023 
 

Příjmy (v Kč) 

Celkové příjmy 44 274 663,44 

Z toho:  

Provozní dotace 4 588 000 

Dotace na přímé výdaje 36 769 598 

Příjmy z hospodářské činnosti 108 650 

Dotace Úřadu práce 0 

Ostatní příjmy (kurzy, přeplatky) 2 209 326,07 

Školné ŠD a kroužky 212 190 

Projekt šablony 377 630,42 

Úroky z bankovního účtu 595,95 

AŠSK 8 673 

Výdaje (v Kč) 

Celkové výdaje 43 833 717,88 

Z toho:  

Náklady na mzdy, včetně prostředků na realizaci projektu 

šablony 
26 602 559 

Sociální a zdravotní pojištění, povinné pojištění 

zaměstnanců, ostatní zákonné sociální náklady 

zaměstnanců, cestovné 

9 844 609,26 

Učebnice, pomůcky 175 314,70 

Kurzy (plavání, adaptační, lyžování), náklady na 

spolupráci s partnerskou školou 
767 947,85 

DVPP 267 389,85 

Topení 841 660,46 

Elektřina 238 769 

Vodné, stočné, srážková voda 103 490 

Opravy a udržování 526 319,14  

Telefon a internet, revize, další náklady BOZP 293 694,69 

Ostatní služby 1 272 502,90 

Ostatní provozní náklady 1 331 041,12 

Drobný majetek 1 563 977,27 

Opravné položky, finanční náklady, ostatní náklady 4 442,64 
 

Hospodářský výsledek: +   440 945,56 Kč 

 

Rozdělení hospodářského výsledku: 

- fond odměn                      0  Kč 

- fond rezervní    440 945,56  Kč 

 

 

 

 

 



 19 

l) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

  
 Škola je zapojena do Operačního programu Jan Amos Komenský, ze kterého čerpá 

finanční prostředky pro personální podporu v podobě školního asistenta, osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání žáků a podporu žáků 

ohrožených školním neúspěchem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracovala: 

 

V Chotěboři 31. 8. 2024                                                                        Mgr. Dagmar Kozubová 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy projednala a schválila pedagogická rada 2. září 2024. 

 

 

 

Mgr. Renáta Piklová 

 
 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy projednala a schválila školská rada ……. října 2024. 

 

 

 

Ing. Soňa Francová 


